23Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.894

EXTRATO DA PORTARIA  Nº 17.150, DE 27 DE SETEMBRO DE
2022

 Designação de Gestores (Titular e Substituto) do Contrato
Público nº 37/2022 - PM (000033604690)

Processo SEI nº 202200002011589
Objeto do
Contrato:

Constitui objeto do presente contrato a
contratação de empresa homologada junto à
Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC para
ministrar de 02 Cursos Prático de Piloto Privado
de Avião (PPA) visando à qualificação de 02
(dois) Oficiais lotados no Grupo de Radiopatru-
lha Aérea da Polícia Militar do Estado de Goiás
para a obtenção da Licença de Piloto Privado
de Avião- PPA;

Gestor titular
designado :

Capitão PM 34.032 ARTUR SOUZA
VALDEMAR,  CPF nº 035.685.451-52.

G e s t o r
s u b s t i t u t o
designado:

Capitão PM 34.060 VINÍCIUS NUNES DA
SILVA, CPF nº 016.905.981-23.

Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e
artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#333851#23#390284/>

Protocolo 333851
<#ABC#333990#23#390468>

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 55/2018
(4261132)

Processo: 201700002000987;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Polícia Militar do

Estado de Goiás - PM/GO;
Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES FÍSICOS DO

ESTADO DE GOIÁS - ADFEGO, entidade civil
sem fins lucrativos, registrada no Cartório Civil de
Pessoas Jurídicas, sob o nº 302, no livro A-04 e
inscrita no CNPJ/MF nº 02.917.870/0001-55;

Objeto do
Contrato:

Prestação de serviços de teleatendimento de
emergência ao cidadão nas demandas relacionadas
à Segurança Pública na região metropolitana de
Goiânia, bem como em outras localidades do
Estado de Goiás, de forma a operacionalizar e
suportar o atendimento de emergência através do
telefone 190/198;

Objeto do
Aditivo:

a)  Prorrogação do prazo de vigência do Contrato
Público nº 055/2018-PM (4261132) por mais um
período de 12 (doze) meses, visando não acarretar
a interrupção dos serviços prestados.
b)  Reajuste de 13% (treze por cento) pleiteado
pela Contratada, com base no Acordo Coletivo de
Trabalho 2022-2023 (000032136331) celebrado em
junho de 2022.

Recurso: Tesouro Estadual - Polícia Militar  (2902)
Valor Total: R$ 7.978.527,00 (sete milhões, novecentos e

setenta e oito mil quinhentos e vinte e sete reais)
Data da
Assinatura:

03/10/2022.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#333990#23#390468/>

Protocolo 333990

Diretoria Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#333852#23#390286>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 443/2022-DGAP
Processo: 202200002095037. O Diretor-Geral da Administração
Penitenciária, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Art. 1º. Designar
o servidor Volney Vitor Dias, CPF 821.577.151-34, Policial Penal,
para exercer a função de gestor titular do Convênio nº 014/2022 -
PM, e o servidor Reinaldo da Rocha Brito, CPF: 635.767.751-53,
Policial Penal, para exercer a função de gestor suplente nos
impedimentos e ausências do gestor titular, cujo objeto é a a mútua
cooperação entre os partícipes, para a consecução de finalidades
de interesse público e recíproco, com o fim de propiciar meios de
garantir assistência efetiva ao município de Buritinópolis, no tocante

às atividades de segurança pública, mormente no que diz respeito
à prevenção, repressão de delitos, ações de defesa civil, resposta
e prevenção a desastres; Art. 2º - Estabelecer as obrigações do
Gestor do Convênio; Art. 3º - Determinar a apresentação de relatório
mensal sobre a execução do convênio; Art 4º - Determinar a adoção
das medidas cabíveis ante a constatação de descumprimento
desta portaria. PUBLIQUE-SE. GABINETE DO DIRETOR GERAL
DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, Goiânia, 29/09/2022. A
íntegra da Portaria será publicada no site da DGAP.

JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO
Diretor-Geral de Administração Penitenciária

<#ABC#333852#23#390286/>

Protocolo 333852
<#ABC#333865#23#390300>

Extrato de Portaria nº 444/2022 - DGAP. Processo:
202216448050500. O Diretor-Geral da Administração Penitenciária
de Goiás, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Art. 1º - Designar o
servidor Aguinaldo Moreira Fiorini, CPF: 301.865.101-44, ocupante
do cargo de Assistente de Gestão Administrativa para atuar como
gestor do Contrato nº 030/2022, e como suplente a servidora
Erusa Faustino Marques, CPF: 618.458.761-72, ocupante do
cargo de Técnica em Gestão Pública § 1º - O referido contrato foi
celebrado entre a Diretoria Geral de Administração Penitenciária e
a empresa Futura Agência de Viagens e Turismo Ltda, cujo objeto é
a contratação de  consolidadora, agência ou operadora de viagens
e turismo para atender sob demanda o fornecimento de passagens
aéreas, hospedagens, seguro viagem, compreendendo cotação,
reserva, emissão, remarcação e cancelamentos. Vigência: 12 (doze)
meses. Art. 2º-Estabelecer as obrigações do Gestor do Contrato.
Art. 3º Determinar a apresentação de relatório mensal sobre a
execução do Contrato. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. PUBLIQUE-SE. GABIENTE DO DIRETOR-GERAL
DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, em Goiânia, 03/10/2022.
JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO - PP/GO
<#ABC#333865#23#390300/>

Protocolo 333865
<#ABC#333867#23#390302>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2022
Processo: 202216448050500. Contratante: Diretoria-Geral de
Administração Penitenciária - DGAP. Contratada: Futura Agência
de Viagens e Turismo Ltda, CNPJ/MF: 08.808.153/0001-71.
Objeto: contratação de  consolidadora, agência ou operadora de
viagens e turismo para atender sob demanda o fornecimento de
passagens aéreas, hospedagens, seguro viagem, compreendendo
cotação, reserva, emissão, remarcação e cancelamentos. Recurso:
100/Receitas Ordinárias. Valor total: R$ 258.573,53 (duzentos e
cinquenta e oito mil quinhentos e setenta e três reais e cinquenta e
três centavos). Data da assinatura: 03/10/2022. Vigência: 03/10/2022
à 02/10/2023.

JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO - PP/GO
Diretor-Geral de Administração Penitenciária

<#ABC#333867#23#390302/>

Protocolo 333867

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#333838#23#390270>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que
fará realizar a licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO na forma da lei. O edital encontra-se à disposição dos
interessados na Gerência de Compras Governamentais/SES-GO,
situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP:
74.860-270 - Fone: 3201-3800 e no site: www.comprasnet.go.gov.
br.
P.E. N.° 212/2022. Proc: 202200010042466 - Objeto: Registro de
preço para eventuais aquisições de materiais médico - hospitalares
(correlatos, destinados às unidades assistenciais de saúde da
SES-GO e demais órgãos interessados, conforme condições e
demais especificações contidas no edital e seus anexos. Tipo:
Menor preço por item. Valor total estimado: R$ 111.747,98.
Data de início da apresentação das propostas e documentos de
habilitação: a partir das 15h00min do dia 04/10/2022 (horário de
Brasília).
Data da abertura da sessão pública: a partir das 09h00min do dia
20/10/2022 (horário de Brasília).
Goiânia/GO, 03 de outubro de 2022.
Natal de Castro - Gerente de Compras Governamentais/GCG/
SES-GO
<#ABC#333838#23#390270/>

Protocolo 333838

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: b3404b11